

PROTOKÓŁ Nr LXI / 2010 ROKU

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
15 października 2010 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 13³⁵
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Sześćdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała Radnych Rady Miejskiej i Władze Urzędu Miejskiego.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: M. Rapta, W. Sameć, A. Suchanowski.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 12.10.2010 o zwołanie na dzień 15 października 2010 roku nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Okonku, celem rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że być może będzie jeszcze jedna sesja w listopadzie.

Wniosek stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
3. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zmian w budżecie na 2010 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy S. Wielgus.

DOCHODY:

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **468 zł** w ramach dotacji z budżetu państwa na realizację własnego zadania bieżącego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie wydatków bieżących w ramach podnoszenia jakości oświaty w związku z pracami komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego. Zmianę wprowadza się do budżetu Gminy na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-336/10 z dnia 5 października 2010 roku.
2. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **40.164 zł** w ramach dotacji z budżetu państwa na realizację zadania bieżącego z zakresu administracji rządowej. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie wydatków bieżących związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, powiatów i sejmików województw oraz wyborów burmistrza zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku. Z całości dotacji kwota w wysokości 23.943 zł zostanie przeznaczona na głosowanie w dniu 21.11.2010 roku, a 16.221 zł na głosowanie ponowne w dniu 5.12.2010 roku. Zmianę wprowadza się do budżetu Gminy na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile nr DPL 3101-21/10 z dnia 11 października 2010 roku.

WYDATKI:

1. Analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę **168 zł (w projekcie budżetu zaplanowano wydatki na ten cel w wysokości 300 zł)** z przeznaczeniem na koszty organizacyjne komisji powoływanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego (w zakresie wypłaty zwrotu kosztów dla członków komisji).
2. Analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę **40.164 zł** z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, powiatów i wyboru burmistrza zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku.

3. Wyłącza się z planowanej do realizacji w roku bieżącym inwestycji pn.: „**Budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem**” na kwotę 194.000 zł. Zmiana podyktowana jest zbyt wysokimi kosztami budowy obiektu, które zostały oszacowane w sporządzonym kosztorysie inwestorskim.
4. Wyłącza się z planowanej do realizacji w roku bieżącym inwestycji pn.: „**Zagospodarowanie terenu wokół hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej w Okonku**” na kwotę 400.000 zł. Zmiana podyktowana jest zbyt wysokimi kosztami budowy obiektu, które zostały oszacowane w sporządzonym kosztorysie inwestorskim.
5. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **45.000 zł** w zakresie zaplanowanego do realizacji w roku bieżącym przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „**Modernizacja Domu Pogrzebowego na cmentarzu komunalnym w Okonku**”. Konieczność dokonania zmiany jest podyktowana pomyślnie zakończonym postępowaniem przetargowym. Nowy plan po wprowadzeniu zmiany zostaje ustalony na poziomie 365.000 zł.
6. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **15.000 zł** w zakresie zaplanowanego do realizacji w roku bieżącym przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „**Modernizacja wodociągu w miejscowości Borucino**”. Konieczność dokonania zmiany jest podyktowana oszacowanymi kosztami budowy wodociągu w sporządzonym kosztorysie inwestorskim. Nowy plan po wprowadzeniu zmiany zostaje ustalony na poziomie 65.000 zł.
7. Zaplanowanie nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego na kwotę **7.000 zł** polegającego na „**Zakupie i montażu blaszanego garażu w miejscowości Lotyń**”. Po zrealizowaniu inwestycji przy mieszkaniu komunalnym zawarta zostanie umowa najmu na korzystanie z garażu za odpłatnością.
8. Planuje się nowe przedsięwzięcie inwestycyjne na kwotę **6.000 zł** polegającego na „**Zakupie i montażu monitoringu na terenie jeziora Bąk w Okonku**”. Realizacja inwestycji umożliwi ciągły monitoring zmodernizowanego obiektu.
9. Planuje się do realizacji nowe przedsięwzięcie inwestycyjne w planach finansowych ZGKiM w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) na kwotę **10.000 zł**. Zadanie polegać będzie na „**Zakupie przepływomierza ścieków oczyszczonych typu WaterMaster/DN80/PN16**” służącego do pomiaru ścieków na oczyszczalni w Borucinie. Koszt inwestycji obejmować będzie również montaż, prace rozruchowe, programowanie oraz szkolenie obsługi.
10. Planuje się do realizacji nowe przedsięwzięcie inwestycyjne w planach finansowych ZGKiM w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) na kwotę **5.500 zł**. Zadanie polegać będzie na „**zakupie agregatu prądotwórczego z silnikiem 1 cylindrowym diesel**”. Realizacja zadania umożliwi wykonywanie m.in. niezbędnych remontów chodników.
11. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych UM w Okonku na kwotę **5.000 zł** z przeznaczeniem na konieczne remonty mieszkań komunalnych, których realizacja zapewni korzystanie z lokalu komunalnego.

12. Przenosi się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych UM w Okonku na łączną kwotę 7.000 zł w zakresie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych. Zmiana podyktowana jest koniecznością dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności jednostki.
13. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **55.000 zł** z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług związanych z remontami dróg gminnych, których realizacja zapewni konieczne bieżące naprawy uszkodzonej nawierzchni.
14. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **79.589 zł** w ramach bieżącej działalności Urzędu Miejskiego w Okonku z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych niezbędnych do zapewnienia ciągłości działalności jednostki oraz zakup usług pozostałych.
15. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **51.600 zł** w ramach bieżącej działalności Urzędu Miejskiego w Okonku. Zmiana dotyczy odpisu na ZFŚS z czego kwota w wysokości:
 - 50.312 zł wynika z konieczności wyrównania odpisu z w związku z zatrudnieniem pracowników w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych.;
 - 300 zł wynika z konieczności wyrównania odpisu w zakresie działalności Urzędów wojewódzkich;
 - 1.040 zł wynika z konieczności wyrównania odpisu w zakresie działalności SM w Okonku;
 - obniżenie o kwotę 52 zł w zakresie dowożenia uczniów do szkół.
16. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe (na wniosek Dyrektora MGOK w Okonku) o kwotę **22.700 zł** jako dotacja podmiotowa na realizację wydatków bieżących z przeznaczeniem na pomiar instalacji elektrycznej: 910 zł; remont ścian i sufitu pomieszczeń oddziału przedszkolnego w Podgajach: 3.290 zł; remont dachu budynku świetlicy wiejskiej w Podgajach: 6.000 zł; zakup wkładu kominowego obiektu świetlicy wiejskiej w Podgajach: 3.300 zł; naprawa dachu budynku świetlicy w Brokęcynie: 500 zł; wykonanie dokumentacji i nadzór inspektorski wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych w świetlicy w Lędyczku: 1.200 zł; wykonanie oceny stanu technicznego i inwentaryzacji budynku po byłej SP w Podgajach: 2.500 zł; remont schodów przy budynku biblioteki publicznej w Okonku: 5.000 zł.
17. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe (na wniosek Dyrektora MGOK w Okonku) o kwotę **19.300 zł** jako dotacja celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy świetlicy wiejskiej w Lędyczku.
18. Zwiększa się poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę **272.611 zł** wprowadzeniu zmian nowy plan rezerwy ogólnej zostaje ustalony na poziomie 350.000 zł.

Burmistrz wypowiedział się na temat remontu domu pogrzebowego. Obecnie czekamy na wystawienie faktury przez byłego wykonawcę. Niestety, to co wystawi nam wykonawca i tak będzie trzeba zapłacić komornikowi. Obecny wykonawca jest z terenu naszej gminy. Remont powinien być zakończony do 15.12.2010 roku.

Burmistrz poinformował jakie zmiany w budżecie i czym podyktowane mogą być w najbliższym czasie. W związku z wyposażeniem siłowni, kwota ok. 3.000 zł. Ogólny koszt tych urządzeń to kwota między 17.000 - 18.000 zł. Zgodnie z tym, co zadeklarowali na otwarciu hali postowie SLD łącznie z G. Napieralskim na czele tj. kwota 15.000 zł. Różnica 2.000 lub 3000 zł, będzie pokryta z budżetu gminy, gdyby taka potrzeba wynikła. Te urządzenia muszą być wysokiej jakości, bezpieczne i z certyfikatami. Klub Fitness powinien funkcjonować gdzieś od połowy listopada, w byłej sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej. Następnie Burmistrz poinformował, że na dzień dzisiejszy kino jest już naszym obiektem. Zdaniem Burmistrza powinniśmy obiekt sprzedać z tego względu, że remont byłby kosztem niewspółmiernie wysokim.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała NR LXI/340/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 15 października 2010r. w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny W. Suchanowski zapytał, czy zbiórka odpadów, sprzętu, ogłoszona na Lubniczce, Lotyniu jest organizowana przez gminę.

Burmistrz powiedział, że jest to zbiórka zorganizowana przez gminę.

Radny W. Suchanowski zapytał, czy będzie zrobiona droga do p. Hirniaka.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli nie jest realna do wykonania droga w Lubnicy, to nie jest realna w Lotyniu. Jest bardzo duże zapotrzebowanie na ryku na tego typu roboty. Do 10 listopada powinny być zakończone wszystkie inwestycje drogowe, za wyjątkiem Pniewa. W Pniewie do 20 listopada powinny być skończone chodniki.

Radny W. Suchanowski zapytał, czy „kocie łby” na górze drogi w Lubniczce można byłoby w jakiś sposób wyplaszczyć, gdyż utrudniają zimą odśnieżanie. Zaproponował, że można byłoby to zrobić walcem wibracyjnym.

Burmistrz powiedział, iż jego zdaniem taki zwykły ubijacz tam nie pomoże, tam musi być walec wibracyjny. Kłopot może być tam gdzie są budynki mieszkalne, gdyż maszyna powoduje duże wstrząsy. Oczywiście jest to do zrobienia ale tylko przy okazji tych inwestycji, które robimy. Najpilniejszą drogą do zrobienia jest obecnie droga w Kruszcze, na którą są przeznaczone również pieniądze z funduszu sołectkiego Sołectwa Lotyń.

Następnie Burmistrz poinformował, że odbędzie się Bieg Niepodległości i jest to uzgodnione z Klubem Biegacz „Maratończyk”.

Radna I. Żołyniak zapytała, czy droga obok p. Sołtysa Piotrowskiego będzie formalnie załatwiona.

Burmistrz odpowiedział, że jest to droga gminna, co do której były wątpliwości, czy warto ją zaczynać za 2 tys. zł. Cała ta droga została zaorana. - Powiedziałem ludziom, że zostałem trochę oszukany. Zbierali się przedstawiciele polityki PO i nic nie wymyślili. Na dzień dzisiejszy to Piotr Jasina jest właścicielem tej ziemi i myślę że będzie można z nim dojść do porozumienia

Radna I. Żołyniak zapytała, czy można tak zrobić, aby zamienić te drogi.

Burmistrz odpowiedział, że to nie jest kwestia zamiany, ponieważ ta zaorana droga jest drogą gminną i ta droga jest zdecydowanie szersza od istniejących tam dróg. - Byłem przekonany, że wyjeżdża się od p. Piotrowskiego i dojeżdża do krajówki, ponieważ ta droga jest już ubita i w miarę dobra. Tam są sprawy bardziej ambicjonalne, niż zdroworozsądkowe. Myślę, że tam we własnym zakresie sprawa się rozwiąże. Nie da się natomiast za 2 tys. zł zrobić drogi.

Radna I. Żołyniak powiedziała, iż mieszkańcy obawiają się, że p. sołtys może coś tam postawić i nie będą mogli jeździć.

Burmistrz powiedział, że takiego dużego niebezpieczeństwa mnie ma. Pan sołtys musi się z tym liczyć, że wszystkie drogi, za wyjątkiem drogi koło p. Zawilińskiego mogą być zamknięte przez GDDiA, z uwagi na niebezpieczne wyjazdy.

Radny D. Pawlak zgłosił, że w Brokęcinie podmyło mostek. Następnie zapytał, czy można byłoby zrobić daszek nad drzwiami sali w Łomczewie, żeby nie niszczyły się drzwi.

Burmistrz powiedział, że można byłoby zrobić daszek np. z pleksy, ale nie wiadomo czy to będzie dawało odpowiednie zabezpieczenie. Burmistrz zaproponował, aby rozważyć wymianę tych drzwi. Posiadamy z demobilu w dobrym stanie drzwi plastikowe.

Radny M. Mikietyński zapytał odnośnie skrzynki gazowej w straży, ponieważ sprawa trwa już od listopada. Chodzi o to, że nie można skontaktować się z p. Kozakiem.

Burmistrz potwierdził, że rzeczywiście trudno jest skontaktować się z p. Kozakiem. Jest to były kierownik pogotowia energetycznego w Okonku, który obecnie jest w Wałczu. Problem polega na tym, że p. Kozak podjął się bardzo wielu prac i teraz nie jest w stanie w terminach tego wszystkiego zrobić.

Ad. 3. Zakończenie obrad:

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 13³⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

*Protokół sporządziła:
Krystyna Kamińska*

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Danuta Perłowska
mgr Danuta Perłowska